
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA 

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 04 de Outubro de 2023. 

DESPACHO Nº IN 00013/2023 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA 
AÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº IN00013/2023, que objetiva: A presente 
inexigibilidade é oriunda do chamamento público 00002/2023 que tem por objeto contratação de 
estabelecimentos de saúde na realização de consulta, exames, tratamentos e pequenas cirurgias, 
para atender as necessidades diárias dos usuários do SUS da Secretaria de Saúde do Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça, conforme solicitação médica aos pacientes atendidos nas Unidades 
Básicas de Saúdes do Município, em consonância com as especificações e quantitativos constantes 
no edital da mesma; com base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente 
fundamentados na Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a qual sugere a contratação de: 

- CLÍNICA DE OLHOS FRANCISCO PINTO LTDA. 
09.379.157/0001-44 
Item(s): 44 - 86 - 87 - 88 - 89 - 93 - 94 - 95 —96. 
Valor: R$ 38.773,16 

Publique-se e cumpra-se. 

SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Constitucional


